A multisque vulnificis ad castra usque impulsi, terga dederunt Romanis. Cecidisse dicuntur amplius quinque millia, ex Romanis non plus quingentis desiderati. Liuius non tantam affirmat victoriam fuisse, neque stragam tantam editam hostium, gloriam certe eximiam Marcellum, ac Romanis ingentem ex calamitatibus fiduciam eam pugnam artulisse: quod in spem venirent non esse, quicum certabant, inexuperabilem, neque invictum hostem, sed etiam cladibus opportunum. Itaque altero defuncto consule, populus absentem reuocauit Marcellum, ut cum in locū illius sufficeret, obtinuitque in iuris magistratibus, ut comitia consularia in aduentum eius extraherentur, atque omnibus suffragiis crearetur consul. Ceterum quia tonuerat, vitio creatum consulem pronunciantibus auguribus, nec obnuntiare aperte populi metu sustinentibus, ipse abdicauit se magistratu, non tamen imperium detrectauit, sed proconsul creatus, atque in castra ad Nola rem reuersus, agros eorum qui sequebantur partes Poeni, ferro & igni vastauit. Qui quum prope re suppetias contra eum venisset dimicare acie Marcellus, quum ab Annibale lassiceretur, detrectauit. Verum quum misisset ille partem copiatum pre datum, nec iam primum expectaret, infesto exercitu irrupit in eum. Distribuerat lanceas peditibus oblongas, qualibus in prælio nauali ytimos est, docueratque ceminus eas magna vi in hostes intorque re iaculandii imperitos, qui brevibus spiculis cominus utrebantur. Quæ causa videtur fuisse cur ea in pugna terga dederint Poeni, quicunque cōcurrerūt, ac fœde fugerint. Ceciderunt ex iis quinq; millia. Elephanti quatuor occisi, duo capti. Quod vero maximi fuit momenti, tertio post die plus trecentie quites, misti Hispani Numidiq; transfugerunt ad eum, id quod Annibali ad eam diem non acciderat, quum ex colluione dissonarum discrepantiumque coactum nationum ferum exercitum in summa consensione perdiu continuisset. Illorum equitum fideli operato eo bello vi sunt Marcellus eiusque successores. Marcellus creatus tertium consul træiecit in Siciliam. Successus enim Annibalil excitauit Carthaginenses ad afferendam de integro eam insulam, potissimum quia omnia Syracusis perturbata post necem Hieronymi tyranni fuerat. Qua de causa præmiserant eo Romani quoque legiones & prætorem Appium. Eum accipienti exercitum Marcello, ad genua se proiiciunt magno numero Romani milites ex E calamitate huiuscmodi: Qui ad Cannas cum Annibale pugnauerant, partim fugam consciuerant, partim viui in potestatem hostium venerant tanta multitudine ut non superesse ne qui muros quidem tuerentur putarentur Romani. Fuit autem adeo elato & magno animo & constantia ciuitas, ut nec captiuos, quum redimere ab Annibale paruo licet, vellet, imo senatus consulo negaret, maluitque ut vel interficerentur, vel extra Italiam venundarentur. Quicunque fuga euaserant, hos iussit in Siciliam deportari, neque in Italianam, dum cum Annibale esset debellatum, reportari. Hi ergo Marcellū, postquam aduenit, frequentes adierunt, supplices atque ad genua eius procumbentes honestum ordinem militandi postulauerunt multo ciuilatu lacrymisque, re ostensu pollicentes se, al. quo infortunio potius